
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Czasopismo uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Przykonie 

                                                          Wydanie specjalne 
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Spotkanie z archeologiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownik Muzeum Miasta Turku            im. 

J. Mehoffera Bartłomiej Banasiak                     w 

interesujący sposób omówił pracę archeologa  

i rolę archeologii w dziejach ludzkości. 

Zaprezentował fotografie wykopalisk i eksponatów 

z naszego regionu. W prelekcji przedstawił hipotezy 

dotyczące domniemanego miejsca chrztu Mieszka I 

oraz fotografie przedmiotów związanych z tym 

wydarzeniem. Uczestnikami spotkania byli 

uczniowie klas III, IV i VI-tych wraz z opiekunami, 

a organizatorem świetlica szkolna. 

 

Autorzy: Jadwiga Surosz,  Lucjan Włodarczyk 
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Sport Jak za czasów Mieszka  I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdobywanie zamku czy zapasy 

wojów Mieszka  

to niektóre z konkurencji, w których 

uczestniczyły dzieci podczas zajęć 

świetlicowych. Tym razem  

sala gimnastyczna stała się miejscem 

zmagań sportowych, gdzie każdy 

uczestnik poczuł się wojem z czasów 

księcia Mieszka I. Rywalizowały  

ze sobą dwie drużyny: Mieszka                     

i Dobrawy. Po zaciętych bojach lepsza 

okazała się drużyna Dobrawy.  Wszyscy 

zgodnie stwierdzili, iż była to świetna 

forma przybliżenia czasów historycznych 

i okoliczności przyjęcia Chrztu przez 

Mieszka I. 

 

Autorzy: Jadwiga Surosz. Lucjan Włodarczyk 
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Moje korzenie – poznaję, badam, obserwuję 

W Kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Psarach z udziałem księdza 

Grzegorza Ograbisza odbyła się nietypowa lekcja czwartoklasistów, której celem było ukazanie 

znaczenia Chrztu Polski jako ważnego wydarzenia w dziejach narodu polskiego, 

uświadomienie roli tradycji i wiary oraz wdrażanie do podejmowania działań na rzecz swojej 

„małej ojczyzny”, poznawanie jej zasobów i dziedzictwa kulturowego. 

 Proboszcz parafii wprowadził uczniów w świat obrzędów począwszy od tych 

poprzedzających chrześcijaństwo. Dzieci aktywnie włączyły się w rozmowę na temat 

sakramentu chrztu i atrybutów z tym wydarzeniem związanych. Wspólnie odnowiliśmy 

przyrzeczenie chrztu, a następnie obejrzeliśmy dokumenty kościelne prowadzone dawniej         i 

dziś. W kolejnej części zajęć uczniowie wypracowali szereg cennych materiałów, opisali 

wygląd ksiąg metrykalnych, analizowali dane w nich zawarte, określali rolę ksiąg, wyszukiwali 

nazwy zawodów popularnych w naszym regionie a także ustalali pochodzenie      i znaczenie 

nazwisk zawartych w księgach. Takie zajęcia poza murami szkoły pozytywnie wpływają 

na rozwój młodzieży, kształtują ich postawę, a nacisk na działania praktyczne pozwala 

zweryfikować i pogłębić podstawy wiedzy i umiejętności. Innowacje pedagogiczne zapewniają 

różnorodność doświadczeń edukacyjnych, są ważnym elementem twórczego spędzania czasu, 

dostarczają wielu wrażeń i stanowią okazję do twórczej ekspresji. 

 

 

 

 

 

Autorzy: Sylwia Wysocka-Rykała, Aneta Łysiak 
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Cała Polska czyta dzieciom 
 W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  uczennice klasy V B czytały 

przedszkolakom legendy: 

„O Lechu, Czechu i Rusie” 

 

 

 

 

 

 

 

 

„O Popielu, którego zjadły myszy” 

 

 

 

 

 

 

 

                      „O Piaście Kołodzieju i tajemniczych wędrowcach” 

 

 

Autorzy: Agnieszka Łysiak 
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Opiekunowie: Sylwia Wysocka-Rykała, Elżbieta Sekura 

K O N K U R S Y 

W ramach obchodów 1050-tej rocznicy Chrztu Polski w naszej szkole odbywały 

się następujące konkursy: 

 „Polska pierwszych Piastów” – konkurs historyczny, 

 

 
 

 „Od Chrztu Polski po czasy współczesne” – konkurs na fotoreportaż, 

 

 
 

 

 „Ojczyzna Polszczyzna” – konkurs czytelniczy, 

 

 

Opiekun: Wiesława Banasiak 

Opiekunowie: Sylwia Wysocka-Rykała, Aneta Łysiak 
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 „Uroczystość przyjęcia chrztu przez Mieszka I oczami dziecka” – konkurs 

plastyczny, 

 

 
 

 

 „Jestem dzieckiem Bożym – moja chrzcielnica” – konkurs plastyczny, 

Cele konkursu: 

- refleksja nad przyjęciem sakramentu chrztu świętego w roku jubileuszu 

Chrztu Polski; 

- ranga sakramentu chrztu świętego i wypływające z niego konsekwencje; 

- ukazanie chrzcielnicy jako istotnego elementu kościoła parafialnego; 

 

 

 „W kraju Mieszka I” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków 

Cele konkursu: 

- przekazanie wiedzy dzieciom na temat historii Polski a zwłaszcza 

Chrztu Polski,  

- budowanie szacunku do tradycji i dziedzictwa narodowego, 

- rozbudzenie wyobraźni i poczucie estetyki, 

 

 

Organizator: Centrum Kultury Biblioteka Publiczna – Ewa Banasiak  

 

Opiekunowie: Elżbieta Sekura, Ewa Banasiak  

 

Opiekunowie: Ewa Banasiak, Ewa Dyrtkowska, Elżbieta Włodarczyk  
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Zajęcia dydaktyczne 
II c –  Wielcy ludzie – Mieszko I – opowiadanie, kolorowanka, komiks, karty pracy, test 

wyboru, krzyżówka. 

I a, b, II a, b – Słuchanie opowiadania pt. „Mieszko I”. Rozmowa na temat    wysłuchanego 

tekstu. Kolorowanie ilustracji do wysłuchanego opowiadania. 

III a – Spotkanie z archeologiem - prezentacja  wykopalisk archeologicznych z terenu     

            Wielkopolski. 

        –  Przygotowanie inscenizacji „Chrzest Polski” 

III b – Cykl zajęć „Pierwsi władcy Polski”, test,  gród z kartonu, w warsztacie tkackim 

IV a –  Chrzest Polski przyczyny i skutki. 

        –  Nasze korzenie. Pochodzenie nazwisk. 

IV b – Co by było, gdyby Mieszko chrztu nie przyjął? 

V a – 1050. rocznica Chrztu Polski – wykonujemy plakaty. 

V b  –  Wokół Chrztu Polski – pogadanka, gazetka klasowa. 

VI a –  Spotkanie z archeologiem - Chrzest Polski w badaniach archeologicznych 

        –  Naczynia z gliny z początków "Państwa Polskiego". 

VI b – 1050. rocznica Chrztu Polski – pogadanka.  

Prezentacje multimedialne i filmy 
Początki Państwa Polskiego – Mieszko I – prezentacja multimedialna zaprezentowana 

w klasach I-III.  
Polska Pierwszych Piastów – film zaprezentowany w klasach IV-VI. 

 
 

Materiały zebrała: Aneta Łysiak 

Opiekun wydania: Teresa Wojciechowska 

 


